
1 

Zápis ze schůze Pracovní skupiny pro propagaci vůči 
uchazečům PF UK ze dne 12. října 2016 

Přítomní: Michal Říha (po úvodní části odešel kvůli dalším povinnostem), Tereza 
Brousilová, Tereza Mrázková, Lukáš Vacek, Dominika Otrošinová, Tereza Nosková (odešla 
po ohlášení své rezignace), Jakub Horký, Milan Gašparík, Lukáš Albert, Karolína Homolová, 
Jan Chmel, Marcela Nerádová, Michaela Švejnohová, Dominik Matuška, Anna Gantnerová, 
Dominik Macek, Petr Potůček, proděkanka Marta Chromá 

Omluveni: Alžběta Pospíšilová, Jan Hořeňovský 

Nepřítomna: Dominika Hlaváčková  

Program 

1. Aktualizace seznamu členů Pracovní skupiny pro propagaci (PSP) 
• seznam současných aktivních členů: přítomní + omluveni jmenovitě: Tereza 

Brousilová, Tereza Mrázková, Lukáš Vacek, Dominika Otrošinová, Milan 
Gašparík, Lukáš Albert, Karolína Homolová, Jan Chmel, Marcela Nerádová, 
Michaela Švejnohová, Dominik Matuška, Anna Gantnerová, Dominik Macek, 
Petr Potůček, Alžběta Pospíšilová, Jan Hořeňovský, + Dominika Hlaváčková 

• Tereza Nosková na vlastní žádost končí činnost v PSP  
• seznam členů podílejících se na přípravách úvodního soustředění: všichni + 

Michal Říha a Jakub Horký 
• seznam členů, kteří se osobně úvodního soustředění zúčastní: Alžběta 

Pospíšilová se nebude moct zúčastnit, jinak všichni; Dominika Hlaváčková se 
nevyjádřila 

• potenciální noví členové z vyšších ročníků: Jan Pilgrim, Martin Samek – 
odhlasováno, že ne (důvod - v současné chvíli dostatek členů z vyšších 
ročníků, je nutno přibrat studenty 1. ročníku) 

• potenciální noví členové z 1. ročníku: zejména kvůli přípravám a účasti na 
úvodním soustředění (zatím mimo aktivity okolo Gaudeamu a jiných 
veletrhů), kandidáty navrhnou Milan Gašparík a Lukáš Vacek (1), Michaela 
Švejnohová a Dominik Matuška (2), Alžběta Pospíšilová (1), Tereza 
Brousilová (1); odhlasováno přijetí čtyř až pěti studentů 1. ročníku 

• jejich začlenění do PSP na základě osobního doporučení („ručení“ 
doporučující osoby) 

• navrhovatelé napíší na Facebook skupinu PSP jména kandidátů (viz výše), aby 
se k nim ostatní členové PSP mohli vyjádřit, pokud by měl někdo výhradu či 
připomínky k nominovaným prvákům 

• Jakub Horký dostane správcovská práva FB skupiny do zvolení nových 
senátorů za první ročník (nejdéle do února 2017) 

2. Gaudeamus a Informační den 



2 

• Gaudeamus stánek: vysláni za UK – Michaela Švejnohová, Jan Chmel, vyslán 
za PF – Dominik Macek 

• Gaudeamus Věda pro život – vždy tři studenti: Dominika Otrošinová + 
výpomoc dvou studentů od stánku (úterý + středa); Tereza Mrázková a 
Dominik Matuška (čtvrtek + pátek) + výpomoc jednoho studenta od stánku 

• oblečení stanoví RUK 
• propagační materiály (podmínky + informační brožura + malé tužtičky) budou 

na místě – přesun na RUK pro transport do Brna zajistí proděkanka Marta 
Chromá 

• jiné instrukce: možné setkání s Markem Moravcem pro rady, vzít si notebook 
s prezentací a mít jej na stánku 

• Informační den: Alžběta Pospíšilová + Michaela Švejnohová + Tereza 
Mrázková + Lukáš Albert 

• materiály: podmínky + informační brožura + malé tužtičky – „přebytky 
z Gaudeama v Brně přiveze rektorátní auto, další výtisky zajistí proděkanka 
Marta Chromá (dovoz přímo na Albertov fakultním autem) 

• neformální debata ve studentské kavárně (nápad UK): dvojice se budou střídat 
(stánek – kavárna) 

• instrukce přijdou emailem z UK  
3. Gaudeamus Věda pro život – moot court 

• kdo v minulosti: např. Viktor Hatina, Jan Hořeňovský 
• studenti PF u stánku: informovat návštěvníky, že se bude konat ukázka moot 

court 
• rekvizity: taláry – zeptat se Jana Hořeňovského a Viktora Hatiny, jak vše 

funguje 
• zapojení studentů u stánku do prezentace 
• další schůzka či jiná forma komunikace skupiny: sejít se zhruba týden před 

odjezdem do Brna pro doladění podrobností; Tereza Mrázková založí doodle, 
ideálně účast i někoho z minulých účastníků  

4. Úvodní soustředění 2017 
• Výběr místa – kritéria: cena, úroveň, izolovanost, možnost aktivit 
• Možnost výběru mezi areálem Poslův Mlýn (Doksy) a rekreačním areálem 

Orlík-Loužek/Struhy II 
• Po zvážení všech aspektů obou míst - výsledek hlasování: Orlík  
• Přibližná cena pobytu pro účastníka: 1900,- Kč na pokrytí ubytování a stravy 

(500 Kč/den/osoba), dopravy autobusy (cca 300 Kč/osoba) a administrativní 
výdaje (cca 100 Kč/osoba/pobyt). Prosba na členy akademického senátu PF 
UK, aby při přípravě fakultního rozpočtu vzali v potaz náklady na konání 
úvodního soustředění, které nelze rozpočítat na účastníky. Jednalo by se o 
finance na pokrytí nákladů učitelů a organizátorů ve výši cca 50 000 Kč (stejná 
částka jako pro Úvodní soustředění na Albeři 2016). 



3 

• Akademický program: budou osloveni všichni učitelé, kteří se účastnili Albeře 
2016; bylo odhlasováno, že by měla být nově oslovena také Katedra teorie 
národního hospodářství (možná účast Ing. Jana Pokorného) 

• Zapojení Katedry tělesné výchovy – proděkanka Marta Chromá projedná 
s katedrou 

• Zvážit paralelní semináře či jiný způsob nabídky seminářů v akademickém 
programu, kdy oproti Albeři 2016 bude programově k dispozici navíc jeden 
půlden 

• Možný výlet: loď (podle rozpočtu) 
• Alternativní strava v ceně (vegetariánská, bezlepková atd.) 

5. Další schůzka PSP po Gaudeamu v Brně a ID UK – optimálně koncem listopadu 
(svolání opět prostřednictvím Doodle) 

Zapsaly Tereza Brousilová a Tereza Mrázková 

Schválila proděkanka Marta Chromá 


